Администрация города Волгодонска

Комитет по градостроительству и архитектуре

ПРОТОКОЛ

заседания постоянно действующей комиссии по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Город Волгодонск»
16.03.2017
года

                                               № 2
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Советская, 2

(зал заседаний)

	Председатель комиссии:

	Иванов А.Н.

	Заместитель председателя комиссии:

	Забазнов Ю.С.

	Секретарь комиссии:
	Майсурадзе Е.А.

	Присутствовали: Прошкина О.В., Рындина Е.Н., Александриенко Н.В., Божко В.Г., Ерохин Е.В, Емельянова С.А, Глебко В.Е., Растегаев О.Л., Ивачева С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Изменение части зоны жилой застройки первого типа  Ж-1/08 на производственно – коммунальную зону первого типа П-1 с целью приведения в соответствие земельного участка, расположенного по шоссе Ростовское, 43 (заявитель – ООО «Топливная компания Эртан»).

2. Предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка на условно разрешенный вид использования «4.6 общественное питание» с кадастровым номером 61:48:0030524:25, расположенного по улице Ленина, 127 (заявитель –      Жукова Л.Г.).

3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (гаражи) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030403:12, расположенном по улице  Химиков,  19а  (заявитель – ГПК «Старт»).
4. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (гаражи) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040259:1, расположенном по улице Гаражная, 22 (заявитель – ПГСК «ГСК – 14-А»).
5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110120:2, расположенном по улице          Главная, 34 (заявитель – Батаков А.В.).
6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040248:500, расположенном по    улице Штурвальная, 15 (заявитель – Качко В.А.).
7. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040248:501, расположенном по    улице Штурвальная, 15 (заявитель – Суднева И.В.).
8. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0110130:370, расположенном по улице     Платова, 3 и 3а (заявитель – Гринько Р.Н.).
9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030522:46, расположенном по улице Волгодонская, 33г (заявитель – Чередник В.В.).
10. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке  с    кадастровым  номером   61:48:0040237:362,    расположенном    по
улице Миллеровская, 2 (заявитель – Проценко С.В.).

11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:080222:0024, расположенном по улице Кооперативная, 8 (заявитель – Дьяконова Е.Ю.).
12. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0080104:1024, расположенном по переулку Летний, 11 (заявитель – Моисеев А.В.).
13. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040252:81, расположенном по проезду Лазоревый, 65/76 (заявитель – Васильченко С.А.).
14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040231:610, расположенном по улице Васильковая, 48а (заявитель – Сагунов В.А.).
15. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040231:63, расположенном по улице Васильковая, 56  (заявитель – Недайводина Н.А.).
1. РЕШИЛИ:
Рекомендовать внесение изменений части зоны жилой застройки первого типа  Ж-1/08 на производственно – коммунальную зону первого типа П-1 с целью приведения в соответствие земельного участка, расположенного по шоссе Ростовское, 43 (заявитель – ООО «Топливная компания Эртан»).

2. РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на изменение основного вида разрешенного использования земельного участка на условно разрешенный вид использования «4.6 общественное питание» с кадастровым номером 61:48:0030524:25, расположенного по улице Ленина, 127 (заявитель –      Жукова Л.Г.).
3.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030403:12, расположенном по улице  Химиков,  19а  (заявитель – ГПК «Старт»).
4. РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040259:1, расположенном по улице Гаражная, 22 (заявитель – ПГСК «ГСК – 14-А»).
5. РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0110120:2, расположенном по улице          Главная, 34 (заявитель – Батаков А.В.).
6.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040248:500, расположенном по    улице Штурвальная, 15 (заявитель – Качко В.А.).
7.РЕШИЛИ:

Рекомендовать Ппредоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040248:501, расположенном по    улице Штурвальная, 15 (заявитель – Суднева И.В.).
8.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0110130:370, расположенном по улице     Платова, 3 и 3а (заявитель – Гринько Р.Н.).
9.РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (блокированный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030522:46, расположенном по улице Волгодонская, 33г (заявитель – Чередник В.В.).
10.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке  с    кадастровым  номером   61:48:0040237:362,    расположенном    по
улице Миллеровская, 2 (заявитель – Проценко С.В.).
11.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым номером 61:48:080222:0024, расположенном по улице Кооперативная, 8 (заявитель – Дьяконова Е.Ю.).
12.РЕШИЛИ:
Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0080104:1024, расположенном по переулку Летний, 11 (заявитель – Моисеев А.В.).
13.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040252:81, расположенном по проезду Лазоревый, 65/76 (заявитель – Васильченко С.А.).
14.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040231:610, расположенном по улице Васильковая, 48а (заявитель – Сагунов В.А.).
15.РЕШИЛИ:

Рекомендовать предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и реконструкции объектов капитального строительства (индивидуальный жилой дом) на земельном участке с кадастровым  номером 61:48:0040231:63, расположенном по улице Васильковая, 56  (заявитель – Недайводина Н.А.).
Председатель комиссии                                                                               А.Н.Иванов

Заместитель председателя комиссии                                                      Ю.С.Забазнов

Протокол вел:

Е.А. Майсурадзе